
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 303/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: FESTEGGIAMENTI IN ONORE DEL "BEATO BONAVENTURA DA 
POTENZA" - MALVACCARO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02724-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 25/06/2025 al 10/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI



2OrdD N° 303/2025 del 25/06/2025

I L  D I R I G E N T E

 
Premesso che  è pervenuta,  in  data  25 giugno 2025, acquisita  al  protocollo dell’Ente  con il  n°
0061742,  la  richiesta  da  parte  del  Parroco  della  Parrocchia  “BEATO  BONAVENTURA DA
POTENZA”  per  ottenere  un  provvedimento  di  divieto  di  sosta  con  rimozione  su  tutta  l’area
sottostante  la  Parrocchia  in  occasione  dei  festeggiamenti  in  onore  del  Beato  Bonaventura  da
Potenza, dalle ore 16:00 del giorno 27 giugno 2025 alle ore 1:00 del giorno 29/6/2025;

Considerato che è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di sosta con rimozione in via
Danzi per permettere in assoluta  sicurezza lo svolgimento dei festeggiamenti previsti;

Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del
nuovo Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
-  il  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  del  canone  Patrimoniale  di  occupazione  del  suolo
pubblico,  di  esposizione  pubblicitaria  e  del  canone mercatale,  approvato con Deliberazione  del
Consiglio comunale n. 17 del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale
n. 49 del 28 maggio 2022;

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt.  5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione
approvato con D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                       DISPONE

-  in via Raffaele Danzi, dalle ore 16:00 del giorno 27 giugno 2025 alle ore 1:00 del giorno 29
giugno 2025,  il divieto di sosta con rimozione (0-24) dal “Centro Sociale” su entrambe le corsie
lato destro e sinistro compresa tutta la piazza intorno al parco giochi;

AVVISA CHE

 gli  Agenti  della  Polizia  Locale e delle altre  forze dell’ordine sono incaricate  di curarne
l’osservanza;

 contro i contravventori della seguente ordinanza si procederà mediante sanzioni penali e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L.
30/4/1992 n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495; 

 deroghe ed  integrazioni  al  presente  provvedimento,  nonché  alla  regolamentazione  della
circolazione veicolare, potranno essere stabilite dal personale operante della polizia locale e
delle altre forze dell’ordine a seconda di contingenti esigenze. 

La  presente  Ordinanza  può  essere  modificata  o  revocata  per  sopravvenute  esigenze  e  viene
trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al Comando di Polizia Locale;
 all’ Ufficio URP per la pubblicazione;
 alla Parrocchia del Beato Bonaventura da Potenza.

                                 Il Dirigente
                                                                                                              dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	I L D I R I G E N T E

		2025-06-25T13:51:09+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-06-25T13:51:09+0200
	DI LASCIO VITO




